MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 06 de maio de 2024.

Ao

Excelentíssimo Senhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

 Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à Indicação nº 1415/2024, de autoria de VOSSA EXCELÊNCIA, sobre o assunto, em

anexo, encaminhamos as informações, conforme manifestação prestada pela

Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Mobilidade Urbana.

                                                         Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

 Atenciosamente,

RENATO TONIA RIBEIRO

Chefe de Gabinete

NS 17065/2024

                         MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

- O Plano Diretor do Município de Araraquara não permite que ruas com 9,00 metros de

faixa de rolamento, tenham mão dupla de direção sem que seja proibido o

estacionamento de veículos de um dos lados da via, medida essa inclusive fiscalizada

pelo MPSP na aprovação do empreendimento.

- A solução encontrada para que a via pudesse ter estacionamento dos dois lados foi a

implantação de mão única de direção.

- Sugerimos indeferir o pedido

Milton Domingues Junior

GESTOR DE UNIDADE I

Solicitação indeferida, conforme parecer do Eng. Milton Domingues Jr., o qual estou de

acordo.

Nilson Roberto de Barros Carneiro

Secretário Municipal